
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phân công lãnh đạo UBND Phường Nguyễn Nghiêm phụ trách công tác 

dân vận chính quyền và thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Quyết định số 23-QĐ/TW, ngày 30 tháng 7 năm 2021 của Bộ Chính 

trị về việc ban hành Quy chế công tác dân vận của hệ thống chính trị 

Căn cứ Chỉ thị 33/CT-TTg ngày 26/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ về 

tiếp tục tăng cường và đổi mới công tác dân vận của cơ quan hành chính Nhà 

nước, chính quyền các cấp trong tình hình mới; 

Căn cứ Quyết định 396-QĐ/TU ngày 19/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy Quảng Ngãi về Ban hành Quy chế công tác dân vận của hệ thống chính trị;  

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê UBND Phường Nguyễn 

Nghiêm, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công ông Đỗ Ngọc Thìn, chức vụ Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

phường trực tiếp phụ trách công tác Dân vận chính quyền và Thực hiện quy chế 

dân chủ ở cơ sở của Ủy ban nhân dân Phường Nguyễn Nghiêm. 

Điều 2. Nhiệm vụ cơ bản của người phụ trách: 

1. Chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân phường về công tác tổ chức, 

triển khai, thực hiện công tác Dân vận chính quyền và Thực hiện Quy chế dân 

chủ ở cơ sở trên địa bàn Phường Nguyễn Nghiêm. 

2. Xây dựng chương trình công tác, kế hoạch, phối hợp và triển khai thực 

hiện công tác Dân vận chính quyền và Thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở của Ủy 

ban nhân dân phường.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê, ông Đỗ Ngọc Thìn và các tổ 

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Phường Nguyễn Nghiêm, ngày      tháng 02 năm 2024 



2 

 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4 

- UBND Thị xã (b/c); 

- TT Đảng ủy, HĐND phường (b/c); 

- UBMTTQVN phường; 

- Khối Dân vận phường; 

- Các Hội đoàn thể phường; 

- CT, PCT UBND phường; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

 

 

 

 

Đỗ Ngọc Thìn 

 


		2024-02-27T09:45:37+0700


		2024-02-27T10:55:56+0700


		2024-02-27T10:55:56+0700


		2024-02-27T10:55:56+0700




